
Verordening op de heffing en invordering van leges 2021, 2e wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst, 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Leges- 

verordening 2021 en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

BESLUIT: 

  

tot wijziging van de Legesverordening 2021 met de bijbehorende tarieventabel: 

Artikel I 
Artikel 2 van de legesverordening als volgt te wijzigen: 

Artikel 2 Belastbaar feit 

Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

a. het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten; 

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart 

of een reisdocument; een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende 

tarieventabel. 

Artikel II 
Artikel 10 van de legesverordening als volgt te wijzigen: 

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 

Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien 

de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. hoofdstuk 2 (reisdocumenten); 

2. hoofdstuk 3 (rijbewijzen); 

3. onderdeel 1.4.5 (papieren verstrekking uit de basisregistratie personen); 

4. onderdeel 1.9.1 (verklaring omtrent het gedrag); 

5. hoofdstuk 16 (kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel III 
De tarieven behorende bij het verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart, genoemd in Hoofdstuk 

2 in Titel 1 (Algemene dienstverlening) als volgt te wijzigen: 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

€     

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

64,00 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.5.1 

32,90 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.5.2 

3,55 Bij vaststelling wijziging Paspoortwet en Besluit paspoortgelden wordt 

het tarief in artikel 1.2.5 vermeerderd met 

1.2.5.3 

32,90 Van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon 

met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.6 

50,90 Voor de versnelde uitreiking van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 

1.2.6 genoemd document, zijnde een toeslag op de in die onderdelen 

genoemde bedragen 

1.2.7 

Nr. 230139 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2021 nr. 230139 15 juli 2021 1 



  Vervallen 1.2.8 

Artikel IV 
Titel I, hoofdstuk 4, artikel 1.4.1 en 1.4.3 als volgt te wijzigen: 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie personen 

€     

  Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onder- 

delen 1.4.3 en 1.4.4, wordt onder één verstrekking verstaan verstrekking 

1.4.1 

van één of meer gegevens over één persoon waarvoor de basisregistra- 

tie personen moet worden geraadpleegd. 

  Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking 

verstaan verstrekking van één of meer gegevens over één persoon die 

niet zijn opgenomen in basisregistratie personen. 

1.4.3 

Artikel V 
Titel 3, Hoofdstuk 1 als volgt te wijzigen: 

Hoofdstuk 1 Horeca 

€     

182,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een vergunning op grond van artikel 3 van de 

Alcoholwet 

3.1.1 

60,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding 

als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet 

3.1.2 

59,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de 

Alcoholwet 

3.1.3 

59,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding 

als bedoeld in artikel 30a van de Alcoholwet 

3.1.4 

Artikel VI 
Deze wijzigingen treden in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten op 6 juli 2021 

Burgemeester en wethouders van Staphorst, 

J. ten Kate 

burgemeester 

M. Kragting – de Groot, 

secretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 230139 15 juli 2021 2 


